MUNICÍPIO DE RONDINHA
Protocolo: 2019000312904

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019 O Prefeito Municipal de Rondinha/RS, torna público que no dia 03/09/2019, às 09h00min, na
sala da Secretaria de Administração, estará recebendo documentação e propostas referentes a Tomada de Preços nº 05/2019,
a fim de contratar empresa para EXECUÇÃO DA OBRA DE MODERNIZAÇÃO E DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE
RONDINHA conforme projetos, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias e demais documentos, descritos no Anexos I,
do Edital de TP nº 05/2019, em menor preço Global. Cópia do Edital pelo site http://www.rondinha.rs.gov.br/site/licitacoes.
Informações pelo fone (54) 3365 1188. Em horário de expediente. Rondinha/RS, 16 de agosto de 2019. EZEQUIEL
PASQUETTI. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA
Protocolo: 2019000312295

MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA/RS - AVISO DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº. 11/2019 e Pregão Presencial Nº.12/2019
O Município de Sagrada Família torna público, aos interessados, as seguintes licitações: Dia 29/08/19, às  09:30 horas,
estarão sendo recebidos os envelopes com documentação e propostas para o PP 11/2019 o qual visa a contratação de
empresa para a realização de inventário patrimonial e no dia 30/08/19, as 09:30 horas, estarão sendo recebidos os
envelopes com documentação e propostas para o PP 12/2019 visando a aquisição de um Gerador. Demais
Informações, cópias dos Editais e anexos correspondentes poderão ser adquiridos na Sec. Mun. da Administração junto
ao setor de licitações, nos horários de expediente, pelo fone (55)984548140, ou através do site
www.sagradafamilia.rs.gov.br Sagrada Família - RS, 16/08/2019. Marcos do Nascimento Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANANDUVA
Protocolo: 2019000312900

Tomada de Preços Nº 015/2019. Dia 04/09/2019, às 09h30min, será realizado certame, tendo como objeto contratação de
execução de obra, através de empreitada global, para construção do pórtico que dá acesso ao Município, com recursos do
Ministério do Turismo, Contrato Repasse 1039728-57/2017, nos termos do edital de licitação, dos documentos técnicos de
engenharia e na forma da Lei 8.666/93. Credenciamento até o terceiro dia anterior a abertura das propostas (30/08/2019).
Informações pelo fone (54)3343-1266 e e-mail licitacao@sananduvars.com.br. Edital disponível no site
www.sananduva.rs.gov.br – Link Licitações. Sananduva/RS, 16/08/2019. Leomar José Foscarini – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2019000312970

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 09/19 – Execução da Pintura das Fachadas do Palacinho da Prefeitura Municipal, neste Município. DATA:
04/09/19. Receb. envelopes de documentação e de propostas até as 09h15. Abertura às 09h30. Habilitação Prévia até:
30/08/19. Edital gratuitamente no site www.santacruz.rs.gov.br ou na Div. Licitações (taxa R$ 10,00). Inf.: (51) 3713-8203. Telmo
Kirst – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2019000312993

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
O Município de Santiago torna público os seguintes processos:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2019: Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de Material Hospitalar. ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇO: 03/09/2019 às 9h.
INEXIGIBILIDADE n. 09/2019 – Lei 13.019/2014. OBJETO: Repasse de recursos da dedução do Imposto de Renda ao Projeto
Taifa. OSC: Projeto TAIFA VALOR: R$ 20.748,18.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 15 DE AGOSTO DE 2019. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 16 de Agosto de 2019 157Diário Oficial

http://www.rondinha.rs.gov.br/site/licitacoes
http://www.sagradafamilia.rs.gov.br/
mailto:licitacao@sananduvars.com.br
http://www.sananduva.rs.gov.br/
http://www.santacruz.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/